INDICAÇÃO Nº019/18               Salvador do Sul, 29 de novembro de 2018.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de usar a sobra orçamentária da casa Legislativa para a compra de uma bomba de água submersa e o sistema de tubulação para a comunidade de Linha São João.

Justificativa: Justificamos o presente pedido por este ano com a ajuda de todos os vereadores terem participado da economia do Legislativo e dessa maneira formula essa indicação para que o valor das sobras do Legislativo seja destinado para a compra de uma bomba de água submersa e o sistema de tubulação para a comunidade de Linha São João. Para um justo atendimento a comunidade de Linha São João que conta já com um poço perfurado dessa forma sendo possível a implantação final deste abastecimento, beneficiando os moradores.

Sala de Sessões, 29 de novembro de 2018

Aécio Sozo								Élio José Steffens
Vereador PSDB							Vereador PSD

Magale T. Arnhold							Maurício R. C. Reginaldo
Vereadora PPS							Vereador PRB
[bookmark: _GoBack]